2 18 CLERICAL DRESS AND INSIGNIA

numcrum, novus Praelatus Votans invisit quoque alios Eminen- 
tissimos Cardinales.
CXXIV. Praelati Votantes Signaturae officio cedunt cum ilh 

renuntiant vel cum ad munus dignitatemve eliguntur quae cum 
priore nequeat componi.

2. Munera
CXXV. Praelatorum Votantium est Consultores agere a pud 

Sacrum Tribunal Signaturae Apostolicae Eminentissimosque Cardi
nales Indices iuvare, iuxta Regulas ab hoc Sacro Tribunal! servan- 
das. Scilicet: (a) causas quaslibet vel quaestiones examinant quae 
proponendae sunt in Congressibus Signaturae, de iis in scnptis 
referunt atque disceptationibus intersunt cum suffragio consultwo, 
cum in quaestionibus iuris turn in quaestionibus facti; (&) discepta- 
tionem oralem inter partes contendentes petere possum, quae si 
ab Exfho Secretario Sacri Tribunalis concedatur, eidem interesse 
et partem in eadem habere possunt; (c) munere funguntur Promo
tons lustitiae nec non, in causis matrimonialibus, Defensoris 
Vinculi; (d) suffragium, rogati, ferre debent pro veritate in causis 
ad Plenariam Signaturam delatis, quo in casu invitantur ad adsisten- 
dum huiusmodi causis, ut de suo suffragio dent explicationem, si 
forte de eo interrogentur; (e) cum rescriptum prodierit ut exaretur 
decisio, alicui ex Votantibus munus incumbit earn in scriptis 
referendi et subsignandi; (/) cum Summus Pontifex iusserit, 
processiculum conficiunt in electione novorum Referendariorum 
qui a Votantibus iuvantur in suo munere addiscendo.
CXXVI. Conclavis tempore ad Rotam sibi assignatam, emisso 

iuramento, servitium et ope ram praestant, habitu praelaticio induti 
iuxta nn. VII et IX.

Z. Privilegia
CXXVII. Praelati Votantes Signaturae Apostolicae, qui sunt 

Praelati Domestic! et Familiares Summi Pontificis, haec privilegia 
sibi propria habent quae sequuntur: (a) eximuntur ab iurisdictione 
Crdinariorum, modo et quousque suum domicilium habeant in 
Urbe et eximuntur a taxis solvendis pro Litteras Apostolicis quae 
in eorum favorem expediuntur; (&) In Cappellis Papalibus cumquc 
sacras functiones ipse Summus Pontifex agit, munere Acolythorum 
funguntur, idque etiam in aula Paramer 'orum; (c) vestes praelati 
cias adhibent iuxta nn. VII, VIII, IX, X; (d) gaudent privilegio 
altaris portatilis et Oratorii privati; quicumque vero ipsorum 
Missae assistant praecepto de Missa audienda rite planequc satis- 
faciunt; (e) Kalendario romano semper et ubique uti possunt.
CXXVIII. Intimationem accipiunt ab ipso Praefecto Caere 

moniarum Pontificis pro Consistoriis et Cappellis Papalibus, quibus 
omnes interesse debent et eum locum tenent qui describitur in 

DOCUMENTS 219

Libro Sacrorum Rituum S.R.E. atque in Bullis Pontificiis, scilicet, 
post Clericos Camerae. Decani Praelatorum Votantium est Referen- 
dariis intimationem facere pro hastis baldachini ferendis sub quo 
Summus Pontifex incedit.
CXXIX. Numisma accipiunt quod distribui solet in fcsto 

Ss. Petri et Pauli.
CXXX. Ex Praelatis Votantibus qui emeriti declarati fuerint, 

iisdem fruuntur privilegiis ac Votantes ordinarii, cum ea tantum 
limitatione quae numero V describitur.
CXXXI. Excmus Secretarius Supremi Tribunalis Signaturae 

Apostolicae gaudet facultatibus et privilegiis numero XXI descriptis. 
Idem vero Secretarius titulo Excellentiae Reverendissimae iam 
insignitur.
CXXXII. Cum quis Collcga vita functus fuerit, Collcgae ceteri 

eius exscquiis intersunt.

DE PRAELATIS REFERENDARIES SIGNATURAE APOSTOLICAE

CXXXIII. Praelati Referendarii verum et proprium Collegium 
non constituunt; hi tanquam consul tores et numero indeterminate 
operam suam praestant in Supremo Tribunali Signaturae Aposto
licae, iuxta proprias normas.
CXXXIV. Decanus Praelatorum Votantium accipit et defert 

Praelatis Referendariis iussiones circa functiones papales vel alios 
quosdam actus.
CXXXV. Titulus Praelatorum Referendariorum est: R.P.D. 

Referendarius Signaturae Apostolicae (Italice: Illmo e Revmo 
Monsignore, Monsignor N.N., Prelato Referendario della Segnatura 
Apostolica).

1. Nominatio et muneris occupatio
CXXXVI. Salva dispositione numeri XXXIV huius Constitu- 

tionis de Protonotariis Apostolicis de numero Participantium qui 
sint Doctores in utroque iure, alii Praelati Referendarii Signaturae 
Apostolicae nominantur per Litteras Apostolicas in forma brevi, 
quae nominatio, litteris Secretariae Status Summi Pontificis, statin! 
nuntiatur ei cuius interest, Eminentissimo Cardinal! Praefecto et 
ExciTio Secretario Supremi Tribunalis nec non Decano Praelatorum 
Votantium.
CXXXVII. Acceptis litteris Secretariae Status, cooptandus inter 

Praelatos Referendaries audientiam petit Summi Pontificis, invisit- 
que Eminentissimum Cardinalem Secretarium Status, nec non 
Eminentissimum Cardinalem Praefectum Sacri Tribunalis, Excihum 
Secretarium Signaturae Apostolicae, Decanum et alios Praelatos 
Votantes.
CXXXVIII. Habitis Litteris Apostolicis, novus Praelatus Refe

rendarius possessionem accipit ab Eminentissimo Cardinal! Prae- 
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fecto Signaturae Apostolicae, in huius Oratorio, coram Excriio 
Secretario eiusdem Signaturae Apostolicae, Decano et Praelatis 
Votantibus, indutus rocchetto et mantelletto, ratione quae sequitur:
(4)  Apostolicas Litteras nominationis exbibet quas, Praelatus aliquis 
ex Votantibus, iussus ab Eminentissimo Cardinal! Praefecto, legit;
(5)  professionem fidei tacit ad normam canonis I.C. 1406; (c) addit 
iusiurandum fidelitatis secundum praescriptam formulam; 
(d) accipit impositionem bireti praelaticii ab Eminentissimo Cardi
nal! Praefecto edicente: Esto Praelatus Referendarius Signaturae 
Apostolicae; (e) admittitur ad amplexum Praelatorum adstantium; 
(/) Decanus vel alius ex Praelatis Votantibus in acta refert muneris 
occupationem, scriptoque subscribit Eminentissimus Cardinalis 
Praefectus cum Praelatis adstantibus; (g) formula iurisiurandi a 
novo Referendario subsignata asservatur in Archivo Signaturae 
Apostolicae.
CXXXIX. Post initam muneris possessionem iuxta superiorem